gratiosa, et ab irregularitate dispenset, nec non professiones de quibus agitur non requisito a professis hujusmodi novo consensu, quatenus prior moraliter perseveret, in radice, ut ajunt, sanet et convalidet, una cum actis in precibus enantiatis, eodemque religiosos habilet ad prelaturas et officia que modo obtinent retinenda, et ad alia in posterum assequenda, cum usu vocis active et passive. Usus vero mittendi novitios ad eleemosynas colligendas omnino abrogetur, et præsens rescriptum una cum decreto executoriali in provincia archivio caute servetur, ut in quocumque futuro eventu de hujusmodi sanatione in radice constare possit. Contrariis, etc. Romæ, etc.

1693. SUPER MOLESTIIS.

ARCHIEPISCOPO MESSANEN. — È stato rappresentato a questa S. C. de' VV. e RR. che il vescovo di Lipari non cessa di vessare con abuso di poteri la comunità de' capuccini esistente presso la sua sede. Indispettitosi egli perchè codesto provinciale non ha voluto fissare in Lipari la sua residenza per poterlo assistere nel governo della diocesi, come aveva fatto fin dall'epoca che vi giunse da vescovo, nè avendo potuto ottenere dal superiore che glielo desse per suo vicario generale, se l'ha presa contro l'intera famiglia religiosa. 1. Proibendo ai sacerdoti della medesima di celebrare in tutte le chiese ed oratori privati quantunque abbia quel convento un pio legato da soddisfare in una chiesa rurale. 2. Ordinando che tutti i confessori religiosi intervenissero alla sua anla ve-

ce que plusieurs fois ils passèrent la nuit hors du cloître à cause de la quête à laquelle on les employait de temps à autre. Malgré cela, on les admit de bonne foi à la profession solennelle dès que l'année après leur prise d'habit fut terminée. Maintenant quelques religieux ayant appris que l'année de noviciat doit être *integer et nunquam interruptus*, ainsi que les canonistes l'expliquent, autrement la profession est toujours nulle, le recourant supplie la clémence de Votre Sainteté pour avoir une ratification générale de toutes les professions émises avec ledit vice, et de tous les actes illégitimes de juridiction jusqu'à ce moment faits de bonne foi par les supérieurs passés et présents; les absoudre de toutes les censures et les dispenser de toute irrégularité, et les réhabiliter à toutes les charges et emplois qu'ils occupent ou occuperont dans la suite. — Le général de l'ordre, consulté selon l'usage, répondit ce qui suit: « Consuetudinem mittendi novitios ad eleemosynarum quæstuationem, eodemque ob hujusmodi causam extra claustra sæpius pernoctandi perautiquam et immemorabilem esse in provincia Sabaudia infrascriptum minister generalis testatur, cum ipse eam noverit ante regularium expulsionem anno 1789 factam. Nihilominus infrascriptus arbitratur talem consuetudinem abolendam esse et oratoris preces exaudiendas esse, eo vel magis quia nulla inconvenientia ex professionum renovatione exoriri possunt, præsertim si Sanctitas Vestra apostolici indulti executionem infrascripto committere dignetur cum facultate subdelegandi etc. Ex conventu Capucinatorum Urbis die 14 martii 1843. Fr. Eugenius a Rumiaco, minister generalis Capucinatorum. » — Grégoire XVI revalida les professions *in radice*, et ordonna d'abroger l'usage d'envoyer les novices à la quête.